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KẾ HOẠCH
Tuyên truyền Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo 

cho giáo viên, học sinh và công nhân viên trường THCS Hòa Hiếu 1

           Thực hiện ý kiến của UBND thị xã và Công an thị xã Thái Hòa về việc tuyên 
truyền, phổ biến Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo trên 
địa bàn thị xã Thái Hòa. Để triển khai thực hiện hiệu quả Luật Quản lý, sử dụng vũ 
khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo trên địa bàn phường Hòa Hiếu được sâu rộng 
hiểu quả, UBND phường Hòa Hiếu xây dựng Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến, cụ thể 
như sau:
         I.MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
        1. Đẩy mạnh tuyên truyền sâu rộng cho toàn thể giáo viên, nhân viên và học sinh 
về quản lý nhà nước về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ (sau đây viết
tắt là VK, VLN, CCHT); thực hiện nghiêm túc Luật Quản lý vũ khí, vật liệu nổ,
công cụ hỗ trợ; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quản lý, sử dụng vũ
khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và các văn bản hướng dẫn thi hành; nâng cao ý
thức, trách nhiệm của giáo viên, nhân viên và học sinh trong việc chấp hành các quy
định của pháp luật về quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ.
           2. Nâng cao hơn nữa tính chủ động, sáng tạo và phối hợp chặt chẽ, thường
xuyên giữa đơn vị; bảo đảm việc tổ chức triển khai thực hiện công tác
tuyên truyền, vận động nhân dân giao nộp, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp
luật về VK, VLN, CCHT nghiêm túc, đạt hiệu quả cao nhất.
           3. Các hoạt động tuyên truyền cần được tổ chức với nhiều hình thức đa
dạng, đồng bộ, phù hợp từng đối tượng. Tăng cường ứng dụng công nghệ thông
tin trong tuyên truyền nhằm chuyển tải thông tin tới người dân. Công tác tuyên
truyền cần phù hợp với tình hình thực tế, đảm bảo thiết thực, hiệu quả
            II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN TUYÊN TRUYỀN
             1. Nội dung, hình thức tuyên truyền
            - Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt quy định của Luật quản lý, sử dụng vũ khí, 
vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật quản lý, sử 
dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật 
xử lý vi phạm hành chính; Nghị định số 79/2018/NĐ-CP
ngày 16/5/2018 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi
hành Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ; Nghị định số
144/2021/NĐ-CP ngày 31/12/2021 của Chính phủ quy định xử phạt hành chính
trong lĩnh vực an ninh trật tự, an toàn xã hội; phòng, chống tệ nạn xã hội; phòng
cháy, chữa cháy; cứu nạn, cứu hộ; phòng chống bạo lực gia đình... và các văn
bản hướng dẫn công tác phòng ngừa, đấu tranh ngăn chặn tội phạm sử dụng vũ khí, 
VLN và CCHT.
                - Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động nhân dân tự giác giao nộp
cho cơ quan có thẩm quyền các loại vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ; tích
cực tham gia đấu tranh tố giác tội phạm và tệ nạn xã hội, đặc biệt là các hành vi



sản xuất, tàng trữ, sử dụng, mua bán, vận chuyển trái phép VK, VLN, CCHT.
              - Tuyên truyền phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc trong phát
hiện, tố giác các hành vi vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ; duy trì,
nhân rộng mô hình, câu lạc bộ phòng, chống tội phạm hoạt động hiệu quả, phát
hiện sớm, giải quyết kịp thời mâu thuẫn trong nội bộ nhân dân; tổ chức vận động nhân 
dân cam kết không sản xuất, mua bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép các loại 
VK, VLN và CCHT.
           - Phối hợp với Công an tuyên truyền sâu rộng các hành vi bị pháp luật
nghiêm cấm cũng như những tác hại, nguy hiểm tiềm ẩn do VK, VLN, CCHT gây ra.
          - Thông tin, phản ánh việc tham gia ký kết nghiêm chỉnh thực hiện tốt các
quy định của Nhà nước về công tác quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ
hỗ trợ của cán bộ, nhân viên, học sinh.
           - Kịp thời phát hiện, tuyên truyền, biểu dương và nhân rộng các mô hình
có cách làm hay, gương người tốt, việc tốt, điển hình trong việc vận động, tự
nguyện giao nộp VK, VLN, CCHT, đồng thời xử lý nghiêm khắc đối với các trường 
hợp vi phạm.
             2. Đối tượng: 

- Toàn thể giáo viên, nhân viên và học sinh trường THCS Hòa Hiếu 1. 
3. Thời gian, địa điểm: Dự kiến 07h15 ngày 09/12/2024 tại trưởng THCS Hòa 

Hiếu 1.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

            1. - Công an phường Hòa Hiếu phối hợp với Hội cựu CAND thị xã và trưởng 
THCS Hòa Hiếu 1 tổ chức tuyên truyền, phổ biến văn bản liên quan đến quản lý, sử 
dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ; quản lý và sử dụng pháo.

- Công chức VH - XH: Đẩy mạnh tuyên truyền về quản lý, sử dụng vũ khí, vật 
liệu nổ, công cụ hỗ trợ, quản lý và sử dụng pháo trên các trang truyền thông của 
phường, …
           2. Quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc báo cáo về 
UBND phường, Công an thị xã Thái Hòa (Qua CAP Hòa Hiếu) để hướng dẫn thực 
hiện./.

 Nơi nhận:     
 - Đảng ủy, UBND phường;       (để báo cáo); 
 - Công an thị xã Thái Hòa; 
 - Hội cựu CAND thị xã ;           (để t/hiện);
 - Công an phường Hòa Hiếu;
 - Trường THCS HH1;
  - Lưu: VT, CAP.
                                                                              

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
P. CHỦ TỊCH

Hồ Xuân Hùng
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